
Oferta jonë e pasur në lëmin e terapisë dhe këshillimit përfshin 
shërbimet në vijim:

• ergoterapi
• këshillim për familje
• edukim të hershëm sipas pedagogjisë speciale
• logopedi në fazën e hershme
• këshillim për nëna dhe për etër
• neonatalogji
• fizioterapi
• programin “Me hapa të vegjël”
• terapi psiko-motorike

Të gjitha hollësirat – edhe ato për shërbimet tona në lëmenjtë e 
banimit, punës dhe kohës së lirë, – do t’i gjeni nën www.arkadis.ch.
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Ergoterapia



Ergoterapia
Në rastin e fëmijëve që kanë vështirësi në fushën e lëvizjeve dhe të 
perceptimit, ergoterapia nxit dhe mbështet aktivitetin praktik.
Qëllimet thelbësore të trajtimit janë përfitimi i besimit në aftësitë 
vetjake dhe shkalla më e lartë e mundshme e pavarësimit që ndër-
lidhet me të.

Oferta jonë
• sqarime ergoterapeutike
• trajtime ergoterapeutike
• këshillime për prindër
• këshillime për persona të rëndësishëm referentë, sidomos për 

mësuesit
• sqarime për mjetet ndihmëse dhe përshtatja e tyre në bashkëpu-

nim me specialistë të tjerë
• mbështetje në rast pyetjesh për përshtatjen dhe ngritjen e vendit 

të punës

Për kë
• për fëmijë të të gjitha grupmoshave dhe për të rritur të rinj me
• vështirësi lëvizore (motorike)
• probleme të perceptimit
• përqendrim të pamjaftueshëm
• aftësi të kufizuara fizike
• zhvillim të vonuar
• anomali neurologjike
• pamjaftueshmëri veprimi (planifikim dhe realizim)

Paraqitja 
Paraqitja realizohet përmes mjekeve ose mjekëve.

Shpenzimet
Shpenzimet merren përsipër prej arkës së sigurimit shëndetësor se 
prej sigurimit invalidor.


